2020年（令和2年）4月8日

保護者　様

明石市立明石商業高等学校

校　　長　　橋本　浩二

新型コロナウイルス感染症（COVID－19）対策に係る臨時休校措置について

新型コロナウイルス感染症が全国的に広がりをみせている中、新型コロナウイルス特別措置法に基づ

く緊急事態宣言が発令され、新型コロナウイルスの感染・拡大防止が強く求められています。

本校においては、生徒の安全を第一に考え、明石市教育委員会と協議した結果、下記の対応をさせて

いただくこととなりました。

急な対応で申し訳ありませんが、ご理解、ご協力をよろしくお願いいたします。

記

1　臨時休校の期間

2020年（令和2年）4月9日（木）～　5月6日（水）

登校日等については、随時事前に本校のホームページ（以下学校HP）に掲載しますのでご確認く

ださい。

2　健康観察

お子さまやご家族の健康状態に注意してください。臨時休校の期間中も家庭で健康観察を行っていた

だき、以下のようなことがあれば、速やかに学校に連絡してください。

・発熱や咳などの症状が現れた場合

・保健所等に相談された場合　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　’

・身近に感染された方が出た場合（濃厚接触者に該当すると思われる場合）

・新型コロナウイルス感染症陽性と診断された場合

3　感染の予防

（1）うがい、手洗い、咳エチケット（マスクの着用等）を励行してください。

（2）規則正しい生活をご指導ください。また、不要な外出は、控えてください。

（3）臨時休校期間中の部活動は、禁止です。

4　臨時休校期間中の本校の対応

学校HPに、休校期間や連絡事項、学習課題、学校行事の日程変更等の情報を掲載する場合がありま

すので、毎日、学校HPを確認してください。学校HPが閲覧できない場合は、FAX送信等で対応し

ます（個別にお電話等で申し出て下さい）。

最後に、休業中、お子さまの健康状態について確認の電話をさせていただく場合があります。また、

ご不明のことがございましたら、学校に連絡をいただきますようお願い申し上げます。

明石商業高等学校　　電　話（078）－918－5950

FAX（078）一918－5951

・学校HPアドレス　　http：／／www2．akashi－ch．ed．jp／index．php